2. *Papinien au liv. 17. des Questions.*

Si l'usufruit a été légué à deux personnes pour en jouir chacune alternativement d'année en année, la propriété est nue pendant tout le temps; au lieu que si l'usufruit n'eût été légué qu'à une seule personne pour en jouir de deux années l'une, la propriété seroit pleine pendant le temps où l'usufruitier n'auroit pas droit de jouir. Si de ces deux légataires de l'usufruit l'un vient à mourir, la propriété sera alternativement pleine et nue; car il n'y a pas lieu en ce cas au droit d'accroissement au profit de l'autre, parce que chaque légataire a eu son temps de jouissance entière marqué sans jamais concourir avec l'autre.

Tome I.

fructu. Et parvi refert, utrum jure sit constitutus usufructus, an verò tutione prætoris. Proinde traditus quoque usufructus, item in fundo vectigali vel superficie, non jure constitutus, capitis minutione amittitur.

§. 1. Sed ita demùm amittitur capitis diminutione usufructus, si jam constitutus est: cæterùm si antè aditam hereditatem, aut antè diem cedentem quis capite minutus est, constat non amitti.

§. 2. Si tibi fundus ex die legatus est, et usumfructum mihi rogatus es restituere, videndum erit, si capite minutus fuero intra diem legato tuo insertum, ne fortè salvus sit mihi usufructus; quasi antè diem cedentem capitis minutio interveniat: quod benignè dici poterit.

§. 3. Usque adeò autem capitis minutio eum demùm usumfructum perimit qui jam constitutus est, ut si *in singulos annos*, vel *menses*, vel *dies* legatus sit, is demùm amittitur, qui jam processit: et si fortè *in annos singulos* legatus est, illius duntaxat anni usufructus amittetur: et si *in menses*, ejus mensis: si *in dies*, ejus diei.

2. *Papinianus lib. 17. Quæstionum.*

Si duobus separatim, *alternis annis*, usufructus relinquatur, continuis annis proprietas nuda est: cùm si legatarium unum substituas, cui *alternis annis* legatus sit usufructus, plena sit apud heredem proprietas eo tempore quo jus fruendi legatario non est. Quòd si ex duobus illis alter decedat, per viçes temporum plena proprietas erit: neque enim adcrecere alteri quicquam potest; quoniam propria quisque tempora non concurrente altero fructus integri habuit.

De usufructu
alternis annis re-
licto.

§. 1. Si non mors, sed capitis diminutio intercesserit, quia plura legata sunt, illius anni tantum, si modò jus fruendi habuit, fructus amissus erit. Quod et in uno legatario qui fructum in singulos annos accepit, defendendum est: ut commemoratio temporum, repetitionis potestatem habeat.